
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 
«DIANA WILHELMSEN MANAGEMENT LIMITED» 
που εδρεύει στην Κύπρο.

2 Επιβολή πολλαπλών πελών για τελωνειακή 
παράβαση.

3 Ίδρυση του εργαστηρίου «Πρωτοβάθμια Φροντί-

δα Υγείας» στο τμήμα Λογοθεραπείας της Σχολής 

Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας του Πανεπι-

στημίου Πατρών και καθορισμός του Εσωτερικού 

Κανονισμού του.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ     

Αριθμ. 2212.2-1/5434/81731/2021 (1)

Αποδοχή εγγυητικής επιστολής για την εταιρεία 

«DIANA WILHELMSEN MANAGEMENT LIMITED» 

που εδρεύει στην Κύπρο.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ 

ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. του α.ν. 378/1968 (Α’ 82),

β. του άρθρου 25 του ν. 27/1975 (Α’ 77) και ιδίως την 
παρ. 1,

γ. του άρθρου 4 του ν. 2234/1994 (Α’ 142), 

δ. του άρθρου 25 του ν. 2515/1997 (Α’ 154),

ε. του άρθρου 34 του ν. 3427/2005 (Α’ 312), 

στ. του άρθρου 4 του ν. 3752/2009 (Α’ 40),

ζ. του άρθρου 31 του ν. 4150/2013 (Α’ 102),
η. του Κεφαλαίου Α’, του Πρώτου Μέρους, του 

ν. 4389/2016 (Α’ 94), 

θ. του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ι. του άρθρου 59 του ν. 4646/2019 (Α’ 201),

ια. του π.δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ-
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (Α’ 141) και 
ειδικότερα το άρθρο 5, όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 1 του π.δ. 94/2012 «Τροποποίηση π.δ. 85/2012 

’’Ίδρυση και μετονομασία Υπουργείων, μεταφορά και 
κατάργηση υπηρεσιών’’ (Α’ 141)» (Α’ 149) και τροποποι-
ήθηκε με το άρθρο 3 π.δ. 98/2012 (Α’ 160),

ιβ. του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. Ανα-
σύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και με-
τονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 
Πολιτικής…» (Α’ 114),

ιγ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), 

ιδ. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α’ 121),

ιε. της υπ’  αρ. 3122.18/03/13/11-12-2013 (Β’  3263) 
κοινής απόφασης των Υπουργών Οικονομικών - Ανά-
πτυξης και Ανταγωνιστικότητας - Ναυτιλίας και Αιγαίου, 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 2212.2/25747/2020/
04-05-2020 (Β’ 1772) κοινή απόφαση των Υπουργών 
Οικονομικών - Ανάπτυξης και Επενδύσεων - Ναυτιλίας 
και Νησιωτικής Πολιτικής, και των υπ’ αρ. 1246.3/5/94/
1-12-1994 (Β’ 919) και 1246.3/6/94/1-12-1994 (Β’ 919) 
κοινών αποφάσεων των Υπουργών Εθνικής Οικονομίας, 
Οικονομικών και Εμπορικής Ναυτιλίας,

ιστ. της υπ’ αρ. 2212.2-1/5434/11349/2021/12-02-2021 
απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 712 και Β’1518),

2. Το υπό στοιχεία 96526- 06/09/2021 ΔΚΕ: 1123/5434 
έγγραφο του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
(Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπρά-
ξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική Διεύθυνση 
Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαίων Εξωτε-
ρικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμεθα την κατά σαράντα τρεις (43) ημέρες 
εκπρόθεσμα κατατεθείσα, στο Υπουργείο Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων (Γενική Γραμματεία Ιδιωτικών Επενδύσεων 
και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα/Γενική 
Διεύθυνση Ιδιωτικών Επενδύσεων/Διεύθυνση Κεφαλαί-
ων Εξωτερικού/Τμήμα Ναυτιλιακών Εταιρειών), Εγγυη-
τική Επιστολή Τραπέζης που προβλέπεται στην παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 2212.2-1/5434/11349/2021/
12-02-2021 απόφασης του Υπουργού Ναυτιλίας και 
Νησιωτικής Πολιτικής (Β’ 712 και Β’1518), με θέμα 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Νοεμβρίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5340

68645

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2021.11.18 19:46:39
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68646 Τεύχος B’ 5340/17.11.2021

«Εγκατάσταση στην Ελλάδα γραφείου ή υποκαταστήμα-
τος της εταιρείας «DIANA WILHELMSEN MANAGEMENT 
LIMITED» που εδρεύει στην ΚΥΠΡΟ.

2. Η υπ’ αρ. 2212.2-1/5434/11349/2021/12-02-2021 
απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πο-
λιτικής (Β’ 712 και Β’1518) θεωρείται ότι δεν έχει παύσει 
να ισχύει μέχρι σήμερα και εξακολουθεί να υφίσταται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 8 Νοεμβρίου 2021

Ο Υπουργός 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΠΛΑΚΙΩΤΑΚΗΣ

Ι

(2)

    Επιβολή πολλαπλών τελών για τελωνειακή 
παράβαση. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 42/2018/03-11-2021 καταλογι-
στικής πράξης της Προϊσταμένης του Τελωνείου Ηγου-
μενίτσας, η οποία κρίθηκε και έγινε στην Ηγουμενίτσα 
στις 03-11-2021 και κατά εφαρμογή των διατάξεων 
της παρ. 2 του άρθρου 142 και της παρ. 1 του άρθρου 
155 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» 
χαρακτηρίστηκαν υπαίτιοι λαθρεμπορικής τελωνειακής 
παράβασης οι κάτωθι, ήτοι: 1) ο OLEWNIK (επ.) KONRAD 
MARIUSZ (ον.) του ANDRZEJ και της LUCYNA, υπήκοος 
Πολωνίας, κάτοχος του υπό στοιχεία «AVM550762» δελ-
τίου ταυτότητας Πολωνίας, στον οποίο επιβλήθηκε το 
ποσό των είκοσι οχτώ χιλιάδων διακοσίων εβδομήντα 
τριών ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών (28.273,44 
ευρώ), ποσό που κατά την είσπραξη του υπόκειται σε Τ.Χ. 
και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρ-
τοσήμου, 2) ο SIATECKI (επ.) ROBERT GRZEGORZ (ον.) 
του GRZEGORZ και της EWA, υπήκοος Πολωνίας, κάτο-
χος του υπό στοιχεία «AVD10794» δελτίου ταυτότητας 
Πολωνίας, στον οποίο επιβλήθηκε το ποσό των εννέα 
χιλιάδων τετρακοσίων είκοσι τεσσάρων ευρώ και σα-
ράντα οχτώ λεπτών (9.424,48 ευρώ), το οποίο κατά την 
είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), και 3) ο 
MIRECKI (επ.) ROBERT DOMINIK (ον.) του SYLVVESTER και 
της ΑΝΤΟΝΙΝΑ, υπήκοος Πολωνίας, κάτοχος της υπ’ αρ. 
«73080400413» άδειας οδήγησης Πολωνίας, στον οποίο 
επιβλήθηκε το ποσό των εννέα χιλιάδων τετρακοσίων εί-
κοσι τεσσάρων ευρώ και σαράντα οχτώ λεπτών (9.424,48 
ευρώ), ποσό που κατά την είσπραξη του υπόκειται σε 
Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών 
Χαρτοσήμου.

Το ως άνω ποσό τους επιβλήθηκε κατόπιν επιμερισμού 
του τριπλασίου των αναλογούντων στο αντικείμενο της 
λαθρεμπορίας δασμών και λοιπών φόρων, το ύψος του 
οποίου ανέρχεται στο ποσό των σαράντα επτά χιλιάδων 
εκατόν είκοσι δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (47.122,40 
ευρώ), κατά εφαρμογή της διάταξης της παρ. 1 του άρ-
θρου 150 του ν. 2960/2001, πλέον Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. (2,4%), 
σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου. Επιπροσθέ-
τως, δια της ανωτέρω καταλογιστικής πράξης άπαντες οι 
ανωτέρω δηλαδή οι: 1) OLEWNIK (επ.) KONRAD MARIUSZ 
(όν.), 2) SIATECKI (επ.) ROBERT GRZEGORZ (ον.) και 

3) MIRECKI (επ.) ROBERT DOMINIK (όν.), ορίστηκαν ως 
αλληλέγγυα και εις ολόκληρον υπόχρεοι για την καταβο-
λή του ποσού των σαράντα επτά χιλιάδων εκατόν είκοσι 
δύο ευρώ και σαράντα λεπτών (47.122,40 ευρώ), ποσό 
που κατά την είσπραξή του υπόκειται σε Τ.Χ. και Ο.Γ.Α. 
(2,4%), σύμφωνα με τον Κώδικα Τελών Χαρτοσήμου.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως, κατ’ εφαρμογή των διατάξεων του εδαφίου 
(β) της παρ. 5 του άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός 
Τελωνειακός Κώδικας», ως αγνώστου διαμονής σύμφω-
να με το από 09-09-2021 έγγραφο του Προξενικού Γρα-
φείου της Πρεσβείας της Ελλάδας στη Βαρσοβία.

  Η Προϊσταμένη 

ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΖΟΥΜΗ 

Ι

    Αριθμ. 27531 (3)

Ίδρυση του Εργαστηρίου «Πρωτοβάθμια Φροντί-
δα Υγείας» στο τμήμα Λογοθεραπείας της Σχολής 
Επιστημών Αποκατάστασης Υγείας του Πανεπι-
στημίου Πατρών και καθορισμός του Εσωτερι-
κού Κανονισμού του.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ 
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

  Έχοντας υπόψη: 
1) Τις διατάξεις: 
α) Του άρθρου 60 του ν. 4386/2016 (Α’ 83), το οποίο 

αντικατέστησε το άρθρο 96 του ν. 4310/2014 (Α’ 258).
β) Των άρθρων 28 και 29 του ν. 4485/2017 (Α’ 114). 
γ) Των άρθρων 35 και 36 του ν. 4610/2019 (Α’ 70).
2) Τη σύμφωνη γνώμη της Γενικής Συνέλευσης του 

Τμήματος Λογοθεραπείας του Πανεπιστημίου Πατρών 
(συνεδρίαση: 04/13.10.2021).

3) Την απόφαση της Συγκλήτου του Πανεπιστημίου 
Πατρών (συνεδρίαση: 193/4.11.2021).

4) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπο-
λογισμού του Πανεπιστημίου Πατρών,  αποφασίζουμε: 

Άρθρο 1
Ίδρυση - Αντικείμενο

Ιδρύεται στο Τμήμα Λογοθεραπείας της Σχολής Επι-
στημών Αποκατάστασης Υγείας του Πανεπιστημίου Πα-
τρών, το Εργαστήριο με την ονομασία «Πρωτοβάθμια 
Φροντίδα Υγείας», το οποίο καλύπτει τις διδακτικές και 
ερευνητικές ανάγκες των προγραμμάτων Προπτυχια-
κών και Μεταπτυχιακών Σπουδών. Το Εργαστήριο έχει 
ως βασικό σκοπό την υψηλού επιπέδου διεπιστημονι-
κή έρευνα σε θέματα που αφορούν την πρωτοβάθμια 
φροντίδα υγείας.

Άρθρο 2
Σκοπός - Αντικείμενο εργασιών - Αποστολή

Το Εργαστήριο έχει ως σκοπό:
1. Την κάλυψη των εκπαιδευτικών και ερευνητι-

κών αναγκών των Προγραμμάτων Προπτυχιακών και 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 68647Τεύχος B’ 5340/17.11.2021

Μεταπτυχιακών Σπουδών του Τμήματος Λογοθεραπείας, 
καθώς και άλλων Τμημάτων του Πανεπιστημίου Πατρών, 
σε θέματα που εμπίπτουν στο γνωστικό αντικείμενο του 
Εργαστηρίου, όπως αυτό προσδιορίζεται στο άρθρο 1 
της παρούσης.

2. Την ανάπτυξη προγραμμάτων διδασκαλίας και τη 
διεξαγωγή βασικής και εφαρμοσμένης έρευνας στους 
κλάδους που άπτονται της πρωτοβάθμιας φροντίδας 
υγείας.

3. Τη συνεργασία, κάθε μορφής, με κέντρα ερευνών 
και ακαδημαϊκά ιδρύματα της ημεδαπής και της αλλο-
δαπής, εφόσον οι επιστημονικοί στόχοι συμπίπτουν, 
συμβαδίζουν και αλληλοσυμπληρώνονται με εκείνους 
του Εργαστηρίου.

4. Τη διοργάνωση επιστημονικών διαλέξεων, ημε-
ρίδων, σεμιναρίων, συμποσίων, συνεδρίων και άλλων 
επιστημονικών εκδηλώσεων, καθώς και την πραγματο-
ποίηση δημοσιεύσεων και εκδόσεων και την πρόσκληση 
Ελλήνων και ξένων αναγνωρισμένων επιστημόνων.

5. Την παροχή υπηρεσιών κατά τα προβλεπόμενα στο 
π.δ. 159/1984 «Προϋποθέσεις παροχής υπηρεσιών από 
τα Πανεπιστημιακά εργαστήρια σε ιδιώτες και κάθε νο-
μικής μορφής οργανισμούς» (Α’ 53), στον Γενικό Κανονι-
σμό λειτουργίας Εργαστηρίων Παροχής υπηρεσιών και 
άλλους σχετικούς Κανονισμούς του Ιδρύματος.

6. Στο εργαστήριο περιλαμβάνονται οι κάτωθι μονά-
δες: α) μονάδα προαγωγής και αγωγής υγείας, β) μονάδα 
αποκατάστασης, γ) μονάδα νέων τεχνολογιών υπηρε-
σιών υγείας, δ) μονάδα πρόληψης και διαχείρισης νο-
σημάτων.

Άρθρο 3 
Προσωπικό

Το Εργαστήριο αποτελεί δραστηριότητα του Τμήματος 
Λογοθεραπείας και στελεχώνεται από μέλη Διδακτικού 
Ερευνητικού Προσωπικού (ΔΕΠ) του Τμήματος Λογοθε-
ραπείας καθώς και άλλων τμημάτων του Πανεπιστημίου 
Πατρών που η επιστημονική ενασχόλησή τους εμπίπτει 
στα διδακτικά, επιστημονικά και ερευνητικά ενδιαφέ-
ροντα του Εργαστηρίου σύμφωνα με τις ισχύουσες δι-
ατάξεις. Επίσης, από μέλη του Ειδικού Εκπαιδευτικού 
Προσωπικού (Ε.Ε.Π.), από μέλη του Εργαστηριακού Δι-
δακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), από μέλη του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), καθώς 
και από μέλη του λοιπού επιστημονικού προσωπικού 
και του διοικητικού προσωπικού, το έργο των οποίων 
καθορίζεται σύμφωνα με τις εκάστοτε ανάγκες του Εργα-
στηρίου και η τοποθέτηση των οποίων γίνεται σύμφωνα 
με τις ισχύουσες διατάξεις. Επιπλέον, στο Εργαστήριο 
δραστηριοποιούνται μεταπτυχιακοί φοιτητές, υποψή-
φιοι διδάκτορες και μεταδιδακτορικοί ερευνητές, με 
συναφή προς το Εργαστήριο ερευνητικά ενδιαφέροντα.

Τα δικαιώματα και οι υποχρεώσεις του προσωπικού 
που στελεχώνει το Εργαστήριο είναι αυτά που προβλέ-
πονται από τις κείμενες διατάξεις για κάθε κατηγορία. 
Ειδικότερα, τα μέλη ΔΕΠ συμμετέχουν ενεργά στην ορ-
γάνωση και υλοποίηση της θεωρητικής και πρακτικής 
εκπαίδευσης των φοιτητών (προπτυχιακών, μεταπτυχια-
κών, διδακτόρων), στην οργάνωση και ομαλή λειτουργία 
του Εργαστηρίου, καθώς και στις διδακτικές, ερευνητι-

κές, επιστημονικές και κοινωνικές εκδηλώσεις που το 
Εργαστήριο οργανώνει.

Άρθρο 4 
Διοίκηση - Αρμοδιότητες

1. Το Εργαστήριο διευθύνεται από μέλος ΔΕΠ του 
Τμήματος Λογοθεραπείας του Πανεπιστημίου Πατρών, 
αντίστοιχου γνωστικού αντικειμένου με τριετή θη-
τεία που ορίζεται με τη διαδικασία του άρθρου 29 του 
ν. 4485/2017, όπως κάθε φορά ισχύει.

2. Ο Διευθυντής μεριμνά εν γένει για την ομαλή και 
απρόσκοπτη λειτουργία του Εργαστηρίου και ασκεί τις 
αρμοδιότητες, όπως ορίζονται παρακάτω:

α)Καταρτίζει και εισηγείται στα αρμόδια όργανα του 
Τμήματος Λογοθεραπείας, το πρόγραμμα λειτουργίας 
για τις διδακτικές και ερευνητικές δραστηριότητες του 
Εργαστηρίου και μεριμνά για την υλοποίησή τους.

β)Εισηγείται τους υπεύθυνους των αναλωσίμων υλικών 
και του κινητού εξοπλισμού στον Τομέα. 

γ)Υπογράφει κάθε εξερχόμενο έγγραφο που σχετίζεται 
με το Εργαστήριο.

δ)Υποβάλλει τον ετήσιο απολογισμό των δραστηριο-
τήτων του Εργαστηρίου, στη Συνέλευση του Τμήματος.

ε) Την τήρηση των διατάξεων του άρθρου 51 του Εσω-
τερικού Κανονισμού του Ιδρύματος (Β’ 3899/2019).

στ) Μεριμνά για:
- την υλοποίηση των αποφάσεων των συλλογικών ορ-

γάνων του Τομέα και του Τμήματος και για την παροχή 
εκπαιδευτικού, επιστημονικού και ερευνητικού έργου,

- την κατανομή των πόρων και διαχειρίζεται κάθε 
έσοδο του Εργαστηρίου, σύμφωνα με τις ισχύουσες 
διατάξεις,

- τη στελέχωση του Εργαστηρίου με το αναγκαίο προ-
σωπικό,

- την ορθή χρήση των οργάνων και των υλικών από 
το προσωπικό του Εργαστηρίου ή από ερευνητές που 
έχουν ειδικά εκπαιδευτεί σε αυτά.

Με εισήγηση του Διευθυντή στα αρμόδια όργανα του 
Τμήματος, της Σχολής και του Ιδρύματος είναι δυνατή η 
πρόσληψη και απασχόληση πανεπιστημιακών υποτρό-
φων, εντεταλμένων διδασκαλίας σε τομείς σχετικούς με 
τις διδακτικές, επιστημονικές και ερευνητικές δραστη-
ριότητες του Εργαστηρίου σύμφωνα με τις εκάστοτε 
ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 5
Εγκατάσταση - Λειτουργία

1. Το Εργαστήριο εγκαθίσταται σε χώρο του κτιρίου 
του Τμήματος Λογοθεραπείας για τη διεξαγωγή του έρ-
γου του, και ειδικότερα για την εγκατάσταση των οργά-
νων και του λοιπού εξοπλισμού που είναι αναγκαίος για 
τη διενέργεια των εργαστηριακών ασκήσεων και των 
ερευνητικών προγραμμάτων. Το Εργαστήριο λειτουργεί 
κατά τις εργάσιμες ημέρες και ώρες, σύμφωνα με τον 
εσωτερικό κανονισμό λειτουργίας του Πανεπιστημίου 
Πατρών. Στο χώρο εγκατάστασης τοποθετείται πινακίδα 
με τον τίτλο του Εργαστηρίου.

Στο Εργαστήριο τηρούνται οι προβλεπόμενοι όροι 
λειτουργίας και υγιεινής σύμφωνα με τα προβλεπόμενα 
στην κείμενη νομοθεσία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ68648 Τεύχος B’ 5340/17.11.2021

2. Ο Διευθυντής ενημερώνεται πριν από τη διεξαγωγή 
κάθε εργασίας, που γίνεται στο Εργαστήριο στα πλαί-
σια ερευνητικού προγράμματος ή άλλου έργου, που 
έχει αποφασισθεί και καθορίζει την προτεραιότητα στη 
χρησιμοποίηση οργάνων και χώρων, σε περίπτωση που 
δεν υπάρχει σχετική απόφαση.

3. Ο Διευθυντής έχει την ευθύνη για την εν γένει λει-
τουργία του Εργαστηρίου, τη χρησιμοποίηση οργάνων, 
υλικών και χώρων που ανήκουν σ’ αυτό, την παραμονή 
των εργαζομένων (προσωπικού, φοιτητών, επισκεπτών), 
στους χώρους καθώς και στην προστασία των οργάνων 
και εγκαταστάσεων του Εργαστηρίου από βλάβες.

4. Η χρησιμοποίηση του ειδικού εξοπλισμού του Εργα-
στηρίου επιτρέπεται μόνο στο προσωπικό του ή άλλους 
ερευνητές, που έχουν ειδική επί των οργάνων αυτών 
εκπαίδευση και εξουσιοδότηση από το Διευθυντή αυτού. 
Κινητά όργανα και σκεύη, τα οποία παραδίδονται για 
τη διεξαγωγή εργασιών, επιστρέφονται, μετά τη χρησι-
μοποίησή τους, στην κατάσταση που είχαν παραδοθεί.

Άρθρο 6 
Έσοδα - Πόροι

Η λειτουργία του Εργαστηρίου θα γίνεται από ιδίους 
πόρους, οι οποίοι θα προέρχονται από:

1. Την εκτέλεση ερευνητικών προγραμμάτων που 
πραγματοποιούνται για ίδιο λογαριασμό ή λογαριασμό 
τρίτων (σύμφωνα με τα προβλεπόμενα στην κείμενη 
νομοθεσία).

2. Τη διάθεση ερευνητικών και εν γένει επιστημονικών 
προϊόντων.

3. Την παροχή υπηρεσιών σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 3 του π.δ. 159/1984 (Α’ 53), τον Γενικό Κανονι-
σμό λειτουργίας Εργαστηρίων Παροχής υπηρεσιών και 
άλλους σχετικούς Κανονισμούς του Ιδρύματος.

4. Τις ειδικές εισφορές και χρηματοδοτήσεις από δι-
εθνείς οργανισμούς, δημόσιες ή ιδιωτικές επιχειρήσεις 
και νομικά ή φυσικά πρόσωπα.

5. Από κληρονομιές, κληροδοτήματα, δωρεές και κάθε 
άλλη οικονομική ενίσχυση που προέρχεται ημεδαπά, ή 
αλλοδαπά φυσικά ή νομικά πρόσωπα προς το Πανεπι-
στήμιο Πατρών για το Εργαστήριο, εφόσον δεν τίθενται 
όροι που αντιβαίνουν στο σκοπό του Εργαστηρίου του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

6. Συνέδρια και εκπαιδευτικά σεμινάρια.
7. Κάθε άλλη νόμιμη πηγή, εφόσον δεν τίθενται όροι 

που αντιβαίνουν στον σκοπό του Εργαστηρίου και του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

Άρθρο 7

Τηρούμενα βιβλία

Για τις ανάγκες του Εργαστηρίου τηρούνται τα ακό-

λουθα βιβλία και στοιχεία:

- Πρωτόκολλο εισερχόμενης - εξερχόμενης αλληλο-

γραφίας.

- Φάκελος οικονομικών στοιχείων κάθε έτους

- Κατάλογος επιστημονικών οργάνων

- Κατάλογος επιστημονικών βιβλίων, περιοδικών

- Βιβλίο επιστημονικής δραστηριότητας

- Αρχείο ερευνητικών προγραμμάτων

- Βιβλίο περιουσιακών στοιχείων

- Βιβλίο Μεταβολών Προσωπικού

Με απόφαση του Διευθυντή μπορεί ακόμη να τηρείται 

και κάθε άλλο βιβλίο ή στοιχείο το οποίο κρίνεται απα-

ραίτητο ή προβλέπεται από ειδικές διατάξεις, τηρουμέ-

νων των διατάξεων του Γενικού Κανονισμού προστασίας 

δεδομένων (ΓΚΠΔ).

Άρθρο 8 

Τίτλος - Σφραγίδα

1. Ο τίτλος του Εργαστηρίου είναι «ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑ 

ΦΡΟΝΤΙΔΑ ΥΓΕΙΑΣ» και αναγράφεται σε κάθε έντυπό 

του. Ο τίτλος αυτός καθώς και τα στοιχεία του Διευθυντή 

του Εργαστηρίου αναγράφονται στους χώρους του τμή-

ματος που είναι εγκατεστημένο το Εργαστήριο.

2. Το Εργαστήριο χρησιμοποιεί για την αλληλογραφία 

του σφραγίδα με τον τίτλο του Εργαστηρίου.

3. Ανάλογη σφραγίδα με τα στοιχεία στην αγγλική 

γλώσσα χρησιμοποιείται από το Εργαστήριο για την ξε-

νόγλωσση αλληλογραφία του.

Διεθνής τίτλος Εργαστηρίου: «Primary Health Care» 

Συντομογραφία Εργαστηρίου: «Π.Φ.Υ».

Άρθρο 9

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 9 Νοεμβρίου 2021

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02053401711210004*


